

Ld 16/2017



**bp WIESŁAW LECHOWICZ**

*Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej  
Delegate of PEC for the Pastoral Care of Polish Emigrants*

Pl-01-015 Warszawa, Skwer Kard. S. Wyszyńskiego 6  
tel.+48 (22) 530-48-69, e-mail: emigracja@episkopat.pl

Warszawa, 12 września 2017 r.

L.dz. 103/17

## XXXII Jasnogórska Noc Czuwania

20-21 października 2017

Serdecznym pozdrowieniem obejmuję wszystkich zgromadzonych w Jasnogórskim Domu naszej Matki i Królowej, modlących się podczas 32. Jasnogórskiej Nocy Czuwania w intencji emigracji polskiej i jej duszpasterzy.

Szczególne słowa wdzięczności i uznania kieruję pod adresem organizatorów tej pięknej inicjatywy – Księży Chrystusowców i Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla dla Polonii Zagranicznej. Z serca płynącym pozdrowieniem zwracam się do gospodarzy sanktuarium na Jasnej Górze - Ojców Paulinów oraz abp. Andrzeja Dzięgi, przewodniczącego Eucharystii.

Od czasów Sługi Bożego o. Ignacego Posadzego nic się nie zmieniło. Nadal aktualne są jego słowa: „Płyną z rąk Matki Bożej Częstochowskiej strumienie łask przez ziemię polską i tam, gdzie biją polskie serca”. To skłania nas wszystkich do głębokiej wdzięczności wobec Królowej uchodźstwa polskiego za Jej macierzyńskie wstawiennictwo nad Polakami żyjącymi w różnych zakątkach świata. Tym bardziej, że i czas naszej modlitwy jest wyjątkowy, związany z 300. rocznicą koronacji obrazu Czarnej Madonny.

Włączamy się zatem w śpiew płynący z bijących wiarą i miłością polskich serc: „Z dawna Polski Tyś Królowo, Maryjo!”. Dziękujemy Ci, nasza Matko i Królowo, za Twoją ustawiczną bliskość i pomoc w historii naszego narodu, co pozwoliło poetce włożyć w Twoje usta wyznanie: „Nigdy ja ciebie, ludu, nie rzuciła, Nigdy ci mego nie odjęła lica” (Maria Konopnicka). Szczególnie wdzięczni jesteśmy za Twoją opiekę nad polskimi emigrantami, którzy zabierali i nadal zabierają ze sobą Twoje obrazy, aby w ich obecności kształtować swoje życie i w Twojej zatroskanym obliczu szukać ukojenia w chwilach życiowych prób.

„Ty za nami przemów słowo, Maryjo” – Tobie, nasza Matko i Królowo powierzamy rzesze naszych rodaków żyjących poza granicami Polski. Przemów za nimi u Twojego Syna, aby stągwie ich życia napełnił wiarą, nadzieją i miłością i tym wszystkim, co potrzebne do życia godnego człowieka, chrześcijanina i Polaka. Przemów za ich duszpasterzami – osobami duchownymi i zakonnymi, niech mocą Bożego słowa i sakramentalnych znaków, a także mocą miłości pasterskiej przemieniają umysły i serca polskich emigrantów, tak by w coraz większym stopniu upodobniali się do Ciebie, Maryjo.

Przemów również do młodych serc, by na progu dojrzałego życia byli gotowi pozytywnie odpowiedzieć na głos powołującego ich Chrystusa do życia w stanie duchownym i zakonnym, być może w duszpasterskiej posłudze Polonii.

Przemawiaj za wszystkimi, którzy w kraju czy za granicą doświadczają rozłąki bolesnej, zagubienia, rozczarowania, niepowodzenia – przyjdź im z radą i wyciągniętą dłonią jak to uczyniłaś wobec przestraszonych gospodarzy i sług wesela w Kanie.

Przemów, Maryjo, także za pielgrzymami obecnymi tej nocy na jasnogórskim wzgórzu i przemów do nich swoim słowem, spojrzeniem, gestem.

Modlę się za Was, Kochani Pielgrzymi, byście ze spotkania z Maryją wyszli umocnieni w swoich szlachetnych postawach i oświeceni, co czynić należy, by w bukłakach Waszego życia nie zabrakło tego wszystkiego, co piękne, dobre i prawdziwe. Wpatrzeni w obraz Maryi stawajcie się żywymi diamentami w Jej koronie i Jej żywą ikoną we współczesnym świecie!

Złączony z Wami więzami tej samej wiary i miłości względem Boga i Maryi, wobec naszych rodaków – emigrantów i całej naszej Ojczyzny zanoszę przed Jasnogórski tron Królowej Polski błaganie:

„Miej w opiece naród cały, który żyje dla Twojej chwały,  
Niech rozwija się wspaniały, Maryjo”!

Z nadzieją, że wypełnią się słowa tej nabożnej pieśni przekazuję Wam pasterskie błogosławieństwo!



+ *Wiesław Lechowicz*

bp Wiesław Lechowicz

Delegat KEP ds. Duszpasterstwa Emigracji Polskiej